Humboldt's

Ristorante - Bar

Vorspeisen

Carpaccio di manzo con rucola e grana 9,90 €

Hachdlinn geschittenes Rinderfilet mit frisch gemahlenem Salz und Pfeffer,

etwas Olivendl und einigen Spritzern Zitronensaft serviert, dazu frischer
Rucola und Grana / G

Antijpasto misto Humboldts 9.90 €
Gemischte Vorspeisen Humboldts /7 G

Vitello tonnato 9,90 €
Kalbscarpaccio, Thunfischcreme, Kapern , Rucola / b

Insalata di mare 10,90 €
Meeresfriichtesalat / N
Tris Delux 8,90 €
Rindercarpaccio, Vitello Tonnato, Caprese / b
Antipasto misto vegetariano 8,90 €

Gemischte Vegetarische Vorspeise / G

Suppen
Tomatensuppe 5,90 €
mit frischem Basilikum
Minestrone del Casale 5,90 €
mit frischem Gemdse
Tortellini in brodo 5,90 €

Tortellini in Briihe nach Modeneser Art



Insalate/ frische Salate

Insalata Mista

GroBer gemischter Salat

Caesar s Salat

Romanasalat mit Caesar “s-Dressing,Crostini, Cocktailtomaten

mit gehobleten Parmesan / A1, G

Panzanella

5,90 €

6,90 €

und Oliven

6,50 €

Italienischer Brotsalat mit Gurken, Cocktailtomaten, rote Zwibeln, Basilikum,

Oliven und Crostini Dressing mit rotem Essig und nativem Olivenol / A1,G

Insalata Parma

Gemischter Salat mit Parmaschinken und Parmesnhobel /A1,G

Insalata di Rucola

Rucolasalat mit Cocktailtomaten und Parmesan / G

Insalata Asiatica

Gemischter Salat mit Curry-Scampi in Mango-Vinaigerette /N

Insalata Nizzarda

Gemiscter Salat mit Thunfisch, Oliven Zwiebel und Ei /c,p

Insalata mista mit gegrilltem Gemiise

Gemischter Salat, geriebener Parmesan, in Balsamicocreme / G

7,90 €

6,50 €

10,50 €

7,90 €

9,50 €



Pasta & Basta

Lasagna classica al forno

Der klassiker mit Hackfleischsause /G

Gnocchi di Galluria

mit WeiB salsiccia Ragout und Broccoli/ G

Penne Donna Virginia

mit Fleischballchen Ragout nach Calabria Art /G

Spaghetti aglio e olio
mit Knoblauch, frischer Petersilie und extra vergine Olivendl

scharf

Spaghetti scampi

Scampi und Zucchini in leichter Tomatensauce und Knoblauch /N

Tagliatelle Cielo e Inferno

mit scharfer Salami und Mascarpone in leichter Tomatensauce

Penne alla Teresina

mit Rucola Biiffelmozzarella und frische Tomatensauce

Risotto con funghi

mit frischen gemischten Pilzen der Saison

9,90 €

9,90€

8,90 €

7,90 €

12,90 €

9,90 €

9,50 €

8,90 €



Humboldt’s CARNI E PIATTI DI PESCE

Fleisch und Fisch

wahlweise mit Bratkartoffeln, Salat oder frischem Gemiise

Fleisch

Scaloppina al Limone

Kalbsmediaillons mit Zitronsauce und WeiBwein

Saltimbocca alla Romana

Klbsmedallons mit Parmaschinken und frischem Salbei in

Bratensauce
Costata alla Grilia

Rumpsteak vom Grill

Costata al Pepe verde

Rumpsteak vom Grill in Pfeffersauce

Fisch

Baby Calamari alla Grilia
Baby Calamari vom Grill

Orata ai FERRI

Dorade vom Grill

Orata in crosta di sale

Dorade in Salzkruste

16,90 €

16,90 €

17,50 €

17,90 €

15,90 €

17,50 €

20,90 €



BURGER, Humboldt's

Burger Classico & Pommes 8,50 €
1809 saftiges Rinderhack vom Grill

serviert im Sesambrétchen mit Tomate, Gurke und Hausrelisch

Burger Siciliano & Pommes 10,50 €
1809 saftiges Rinderhack vom Girill

serviert im Sesambrotchen mit Getrocknete Tomate, Tomaten,

Salat,Gurke,Pinienkern,Basilikum, frittiert Ei und Gebraten Zwiebel

Burger Nuvola & Pommes 10,90 €

Unser Hamburger, belegt mit Tomaten,Gurke,Salat,Mascarpone-

creme,Rucola,Nusse und Zucchini

Burger Avocado & Pommes 11,90 €
Unser Hamburger, belegt mit Tomaten,Gurke,Salat, Avocado-creme, Thunfisch und

Gebratenem Zwiebel

Burger Miinchen & Pommes 11,90 €

Unser Hamburger, belegt mit Tomaten,Gurke,Salat, Rot

Marmelade,Champignon,Zwiebel,Bacon und Kase



Burger Humboldt 's & Pommes 11,90 €

Unser Hamburger,belegt mit Tomaten,Gurke,Salat, Yogurt-sauce, Gegrillt

Ziegenkase,Honig und résten Mandeln

Burger Vegetariano & Pommes 9,90 €

Usner Vegetarisch Hamburger Belegt mit Tomaten,Gurke,Salat,Avocado-creme

und Frisches Gemuse




Tiramisu

Panacota

Tortino al cioccolato
Zitronensorbet

Gemischte Eiscreme

DESSERT

5,50€
5,50€
6,90€
5,50€
3,90€




Humboldt’s

Ristorante-Bar

Aperitivi
Prosecco 4,50€
Spritz prosecco Aperol 5,50€
Spritz veneto Aperol 5,50€
Hugo 5,50€
Campari soda / orangen 5,00€
San Bitter ( Alkoholfrei ) 3,50€
WeiBBwein

0,1 0,2 075
Lugana zenato 2017 4,10€ 8,20€ 29,00€
Region: Lombardia
Chardonnay Cortese 2017 3,50€ 7,00€ 25,00€
Region: Veneto
Sauvignon Alturis 2017 4,00€ 8,00€ 28,00€
Region: Friuli Venezia Giulia
Vermentino Aragosta 2017 3,50€ 7,00€ 25,00€
Region: Sardegna
Regaleali Tasca D almerita 4,10€ 8,20€ 29,00€
Region: Sicilia 2017

WeiBBwein aus dem Haus

Pinot grigio Terlano 0,25 L 4,50€



Tegernseer Hell vom Fass

Augustiner Hell

Franziskaner WeilRbier

Franziskaner WeilRbier Dunkel
Unertl Ursud WeilRbier Dunkel

Schneider leicht

Schneider alkoholfrei
Konig Ludwig Dunkel

Radler
Weissbier-Cola
Weissbier-Limo

San Pellegrino
Acqua Panna

San Pellegrino / Panna
Tafelwasser
Apfelschorle
Orangenschorle
Johannisbeerschorle
Rhabarberschorle
Maracuja
Kirschschorle
Blutorangenschorle
Cola / Cola light ™
Spezi 2)3)11)
Zitronenlimonade

Red Bull
Bitter Lemon

Thomas Henry Tonic Water

Alkoholfreie Getranke

0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,51

0,75l
0,75l
0,41
0,51
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41

0,21
0,21
0,21

| 3,80 €
| 3,80 €
| 3,80 €
| 3,80 €
| 3,80 €
| 3,80 €
| 3,80 €
| 3,80 €
| 3,80 €
| 3,80 €
3,80 €

5,20 €
5,20 €
3,50 €
2,40 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €

3,20 €
2,40 €
2,40 €



Bacardi Cola
Wodka Lemon
Wodka Orange
Gin Tonic

Wodka Bull
Cuba Libre

Sanbuca
Averna

Fernet Branca
Ramazotti
Calvados
Bailey's

Prinz Haselnuss

Prinz Marille

Tasse Kaffee
espresso
Cappuccino

Doppelten Espresso
Haferl Schokolade

Latte Macchiato

Haferl Biotee (Sorten: Frucht, Darjeeling, Krauter, Pfefferminz)

Long Drinks 4cl

Digestivi/ Likeure

HeiBBe Getrdnke

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

2 cl
2 cl

6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €

7,00 €
7,00 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

3,00 €
3,00 €

2,50 €
2,00 €
2,90 €
3,60 €
3,80 €
3,80 €
3,50 €



COCKTAIL

SEX ON THE BEACH

4 cl Vodka, 2cl peach schnapps,4cl orangensaft,4cl cranberrysaft

PINA COLADA

1.3 cl di rum bianco/weiB8 Rum

2.9 cl di succo di ananas/ Ananassaft
3.3 cl di crema di cocco/ cocco Creme
4.1,5 cl succo di lime / limettesaft

MAI TAI

3 cl di rum chiario/ weis Rum

3 cl di rum scuro/ Dunkel Rum
1,5 cl orange curacao/ Orangen Sirupp
1 cl di succo di lime fresco/ limetttesaft

MOJITO

4 cl rum bianco/ wei3 Rum

3cl succo di lime/ limettesaft

minze

zucchero di canna/ Braun zucker

041

041

0,41

041

7,00€

7,00€

7,00€

7,00€



